Die Lösung für
Kältetrocknung
PoleStar Smart
Verunreinigung der Druckluft –
ein echtes Problem bei industriellen
Produktionsprozessen
Typische Beispiele für die Verschmutzung von
Druckluftsystemen über den Kompressoreintritt

Technische Daten für PoleStar Smart®
Modell
Luftdurchsatz
Leistungs-
 aufnahme
Anschlüsse Abmessungen (mm) Gewicht
Vorfilter Nachfilter
m3/min m3/h kW Ein/Aus
A
Breite
B
Höhe
C
Tiefe
kg
PST120 12 720 1,13 2“ 706 1.064 1.046 145 HFN122Q HFN122P
PST140 14 840 1,14 2“ 706 1.064 1.046 145 HFN175Q HFN175P
PST180 18 1.080 1,46 2“ 706 1.064 1.046 155 HFN205Q HFN205P
PST220 22 1.320 1,68 2 1/2“ 806 1.316 1.166 230 HFN300Q HFN300P
PST260 26 1.560 2,19 2 1/2“ 806 1.316 1.166 240 HFN300Q HFN300P
PST300 30 1.800 2,41 2 1/2“ 806 1.316 1.166 245 HFN370Q HFN370P
PST350 35 2.100 3,06 2 1/2“ 806 1.316 1.166 250 HFN370Q HFN370P
PST460 46 2.760 3,14 DN100 1.007 1.690 1.097 470 NFF610Q NFF610P
PST520 52 3.120 3,54 DN100 1.007 1.722 1.097 490 NFF610Q NFF610P
PST630 63 3.780 4,64 DN100 1.007 1.722 1.657 580 NFF750Q NFF750P
PST750 75 4.500 5,73 DN150 1.007 1.722 1.657 670 NFF1000Q NFF1000P
PST900 90 5.400 7,63 DN150 1.007 1.722 1.657 690 NFF1000Q NFF1000P
PST1200 120 7.200 8,92 DN150 1.007 2.048 1.657 830 NFF1510Q NFF1510P
PST1500 150 9.000 12,35 DN200 1.007 2.208 2.257 1.100 NFF1510Q NFF1510P
PST1800 180 10.800 15,96 DN200 1.007 2.208 2.257 1.190 NFF2000Q NFF2000P
PST2400* 240 14.400 18 DN200 2.007 2.736 4.148 2.335 enthalten auf Anfrage
PST3000* 300 18.000 25 DN250 3.279 2.834 2.753 2.930 enthalten auf Anfrage
PST3600* 360 21.600 32 DN250 3.279 2.834 2.753 3.150 enthalten auf Anfrage
Die aufgefürten Leistungsangaben beziehen sich auf luftgekühlte Modelle mit Luftansaugung bei (FAD) 20 °C und 1 bar (a) unter folgen-
den Betriebsbedingungen: Luftansaugung bei 25 °C 60 % relativer Luftfeuchtigkeit, 7 barü Betriebsüberdruck, 25 °C Kühllufttemperatur, 35 °C
Drucklufteintrittstemperatur. Alle Daten beziehen sich auf die Norm DIN ISO 7183. PSH-Modelle sind mit Kühlmittel R407c ausgerüstet. Alle Modelle
sind für den Betrieb bis zu14 barü vorgesehen. Die Modelle werden mit Anschluss für 400V /3 ph/50 Hz geliefert. Wassergekühlte Ausführungen sind

Technische Daten für PoleStar HP®
Modell
Luftdurchsatz
Leistungs-
aufnahme
Anschlüsse Abmessungen (mm) Gewicht
m3/min m3/h kW Ein/Aus
A
Breite
B
Höhe
C
Tiefe
kg
PSH030 3 180 0,53 1 1/4“ 703 945 562 83
PSH045 4,5 270 0,55 1 1/4“ 703 945 562 83
PSH065 6,5 390 1,33 1 1/4“ 703 945 562 85
PSH090 9 540 1,37 1 1/4“ 703 945 562 85
PSH120 12 720 1,41 1 1/4“ 706 1.064 1.046 152
PSH160 16 960 1,44 1 1/4“ 706 1.064 1.046 152
PSH200 20 1200 1,47 1 1/4“ 706 1.064 1.046 152
PSH230 23 1380 1,52 1 1/4“ 706 1.064 1.046 152
PSH290 29 1740 2,89 2	1/2“	ANSI 1.007 1.690 1.097 356
PSH380 38 2280 3,18 2 1/2“	ANSI 1.007 1.690 1.097 356
PSH460 46 2760 3,44 2	1/2“	ANSI 1.007 1.690 1.097 356
PSH630 63 3.780 4,12 2	1/2“	ANSI 1.007 1.690 1.657 455
PSH800 80 4.800 6,6 2	1/2“	ANSI 1.007 1.723 1.657 610
PSH1000 100 6.000 6,9 2	1/2“	ANSI 1.007 1.723 1.657 610
PSH1200 120 7.200 7,3 2	1/2“	ANSI 1.007 1.723 1.657 610
Die aufgefürten Leistungsangaben beziehen sich auf luftgekühlte Modelle mit Luftansaugung bei (FAD) 20 °C und 1 bar (a) unter folgenden
Betriebsbedingungen: Luftansaugung bei 25 °C/6 0% relativer Luftfeuchtigkeit, 40 barü Betriebsüberdruck, 25 °C Kühllufttemperatur, 35 °C
Drucklufteintrittstemperatur.
Alle Daten beziehen sich auf die Norm DIN ISO 7183. PSH-Modelle sind mit Kühlmittel R407c ausgerüstet. Alle Modelle sind für den Betrieb bis